

SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET
Sören Edfjäll

Kommunstyrelsen 2017-10-16

Nytt samverkansavtal mellan kommunerna i Oxunda vattensamverkan

Sammanfattning

Oxunda vattensamverkan startade 1999 med deltagande från Täby, Vallentuna, Sigtuna, Sollentuna och Upplands Väsby kommuner. Beslutet i kommunerna innebar att en politisk styrgrupp tillsattes och att en budget för arbetet beviljades. 2013 beslöt Järfälla kommun att gå med i samarbetet. Ambitionen är att ha fyraåriga avtal som överlappar mandatperioderna, detta avtal gäller till tom år 2020 och ersätter avtalet från 2013.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner det nya samverkansavtalet för Oxunda vattensamverkan.

Ärendet

Oxunda vattensamverkan startade 1999 med deltagande från Täby, Vallentuna, Sigtuna, Sollentuna och Upplands Väsby kommuner. Beslutet i kommunerna innebar att en politisk styrgrupp tillsattes med en ordinarie ledamot och en suppleant från vardera kommunen samt att en budget för arbetet beviljades. 2013 beslöt Järfälla kommun att gå med i samarbetet.

Oxunda vattensamverkan har som syfte att utifrån ett gemensamt synsätt och gemensamma mål prioritera och föreslå kostnadseffektiva åtgärder för vattenvården inom Oxundaåns avrinningsområde. Målet med samverkan är att minska miljöbelastningen på sjöar och vattendrag till en nivå där vattenförvaltningens mål om god ekologisk och kemisk status kan nås samt nå de nationella målen för vattenmiljön, särskilt vad gäller Mälaren som dricksvattentäkt.

Arbetet i samverkan var i början inriktat på kunskapsinsamling för att senare övergå till att bli mer inriktat på genomförande av åtgärder. De senaste åren har fokus varit att:

- Samla information som kan ligga till grund för respektive kommuns åtgärder samt uppföljning av dessa
- Verka för kunskapsutbyte och kunskapsspridning mellan kommunerna och mellan kommunerna och andra intressenter
- Främja mellankommunala samarbeten inom åtgärdsplanering, åtgärds genomförande och åtgärdsuppföljning.

Ambitionen är att ha fyraåriga avtal som överlappar mandatperioderna. Detta avtal ersätter avtalet från 2013. Det nya samverkansavtalet löper tills vidare och upphör att gälla efter 6 månader efter det sagts upp av någon av parterna dock tidigast den 31 december 2020. Avgiften föreslås vara samma som föregående avtalsperiod.

Ekonomiska aspekter

Medlemskapet innebär en oförändrad årlig kostnad för Täby på 150 000 kr.



Carina Lundberg Udelepp
Kommundirektör



Joachim Quiding
Samhällsutvecklingschef

Bilaga

Nytt samverkansavtal